
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 
 
 
 

Z á p i s 
 
z 25. schůze rady města, která se konala dne 18. 10. 2007 od 8,00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Jan Švácha, místostarosta, 
  Ing. Eduard Filip, člen rady města, 
  RNDr. Jan Jirátko, člen rady města, 
  Ing. Michal Volf, člen rady města, 
  Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Omluvena: Zdeňka Jirková, členka rady města. 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 
  2. Zprávy odboru dopravy 
  3. Zprávy odboru životního prostředí 
  4. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
  5. Zprávy odboru vnitřních věcí 
  6. Zprávy ekonomického odboru 
  7. Zprávy odboru výstavby a investic 
  8. Zprávy odboru správy majetku 
  9. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 
            10. Různé 
 
1. Zahájení a kontrola zápisu 
Schůzi rady města zahájil a řídil starosta Ing. Zdeněk Nejdl. 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 
Zápis z 24. schůze rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 
 
U S N E S E N Í   750/07 
Rada města schvaluje program jednání.                (Přijato všemi  6 hlasy)  
 
2. Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru p. F. Fröhlich. 
 
A. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení                        
dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   751/07  
Rada města  
- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy od dne 27. 9. 2007 do 12. 10. 

2007 pod pořadovými čísly  234 – 241, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                            (Přijato všemi 6  hlasy)  

  
B. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona                 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   752/07  
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy od 27. 9. 2007 do 17. 10. 2007                  

pod pořadovými čísly 242 – 244, 



 2 

- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 
stanovených odborem správy majetku. 

(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, Filip, zdržel se hlasování 1: Volf) 
 
3. Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 
 
A. Informativní zpráva o Dni stromů. 
U S N E S E N Í   753/07  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o Dni stromů.                          (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Informativní zpráva o zahájených  řízeních  na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í   754/07  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb.,               
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 4. 10. 2007              
do 18. 10. 2007, vedených pod pořadovými čísly 60 – 63.                            
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Volf, Jirátko, Filip, zdržel se hlasování 1: Švácha)  
 
C. Zpráva o řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém je město Rakovník 
dotčeným územním samosprávným celkem dle zákona č. 100/2001 Sb. , v platném znění. 
U S N E S E N Í   755/07  
Rada města  
- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje podle zákona č. 100/2001 Sb., 

v platném znění, za období od 4. 10. 2007 do 18. 10. 2007 vedené pod číslem 17, 18 a 19, 
- pověřuje starostu zasláním vyjádření na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje. 

                        (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
4. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 
 
A. Zpráva k vyhlášení témat a zahájení řízení k poskytování finančních příspěvků na podporu 
aktivit ob čanů, zájmových sdružení a spolků v oblasti kultury, sportu a životního prostředí. 
U S N E S E N Í   756/07  
Rada města  
- vyhlašuje témata a zahajuje řízení  k  poskytování finančních příspěvků města Rakovníka na 

podporu aktivit občanů, zájmových sdružení a spolků v oblasti kultury, sportu a  životního 
prostředí v roce 2008 dle předloženého návrhu ke dni 01. 11. 2007 s termínem pro předkládání 
žádostí do 30. 11. 2007 na rok 2008, 

- schvaluje Zásady pro poskytování finančních příspěvků Města Rakovníka na podporu aktivit 
občanů,  zájmových sdružení a spolků v oblasti kultury, sportu a  životního prostředí včetně 
příloh: formuláře žádosti, zprávy vč. vyúčtování  poskytnutého finančního příspěvku a vzoru 
dohody o poskytnutí finančního příspěvku dle předloženého návrhu, 

- pověřuje 
a) kulturní komisi posouzením došlých žádostí o poskytnutí finančních příspěvků v oblasti 

kultury, 
b) sportovní komisi  posouzením došlých žádostí o poskytnutí finančních příspěvků v oblasti     

sportu, 
c) komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí finančních příspěvků v oblasti životního prostředí, 

- ukládá odboru ŠPPKTvaCr zveřejnit zahájení řízení o poskytnutí finančních příspěvků včetně 
vyhlášení témat obvyklým způsobem.                (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
B. Zpráva ke stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Rakovník v oblasti školství. 
U S N E S E N Í   757/07  
Rada města stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Rakovník 
v oblasti školství v souladu s předloženým návrhem.    
(Pro 4: Štíbr, Volf, Jirátko, Filip, zdrželi se hlasování 2: Nejdl, Švácha)                       



 3 

C. Zpráva ke stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Rakovník v oblasti kultury. 
U S N E S E N Í   758/07  
Rada města stanovuje odměnu 
- ředitelce příspěvkové organizace Městská knihovna Rakovník v souladu s předloženým návrhem, 
- řediteli příspěvkové organizace Kulturní centrum Rakovník v souladu s předloženým návrhem. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
D. Zpráva k žádosti o zařazení podpory TJ TZ Rakovník do závazných ukazatelů rozpočtu 
města na rok 2008. 
U S N E S E N Í  759/07 
Rada města 
- bere na vědomí žádost TJ TZ Rakovník o zařazení mezi vybrané, městem přímo podporované 

tělovýchovné jednoty, 
- doporučuje zastupitelstvu města nezařadit podporu TJ TZ Rakovník jako závazný ukazatel 

rozpočtu na rok 2008.                  (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
5. Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí oboru Mgr. B. Štíbr. 
 
A.Výsledky zadávacího řízení na dodávku tiskárny HP Designjet 500PS Plus. 
U S N E S E N Í   760/07  
Rada města 
- rozhoduje na základě vyhodnocení zadávacího řízení na dodávku tiskárny HP Designjet 500PS 

Plus uzavřít kupní smlouvu s firmou  KH SOFT System s. r. o. za cenu 129 854,- Kč včetně DPH, 
- pověřuje starostu podpisem  smlouvy v navrhovaném znění.                        (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
B.  Zadávací řízení na dodávku PC. 
U S N E S E N Í   761/07  
Rada města 
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídek na dodávku 20 ks PC sestav a 20 ks monitorů 

v navrhovaném znění, 
- jmenuje hodnotící komisi na shora uvedenou zakázku ve složení: Jan Švácha, Jaromír Háček, Jiří 

Schumann, Mgr. Bohumil Štíbr,  RNDr. Jan Jirátko.               
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování 1: Filip)  
 Zpráva – přikoupen 
6. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 
 
A. Zpráva k návrhu novely Zásad  pro používání fondu rozvoje bydlení města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   762/07 
Rada města  doporučuje zastupitelstvu města schválit Zásady  pro používání fondu rozvoje bydlení 
města Rakovníka ve znění dle vznesených připomínek.                                      (Přijato všemi  6  hlasy)  
  
BB..  Zpráva k návrhu rozpočtového opatření. 
U S N E S E N Í   763/07  
Rada města schvaluje následující  
rozpočtové opatření č. 43 – odbor vnitřních věcí   
z   §  6171 pol. 6125 org. 201 (investice výpočetní technika) …………….…………...... 200 000,- Kč 
na §  6171 pol. 5172 org. 201 (programové vybavení /do 60tis./) …..………………… 200 000,- Kč. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
7. Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 
 
A. Zpráva ke smluvnímu zajištění rekonstrukce domu čp. 185 „Lechnýřovna“ v ul. V Hradbách, 
Rakovník. 
U S N E S E N Í   764/07 
Rada města  



 4 

- rozhoduje uzavřít mezi městem Rakovník a  
a) STP Net s.r.o., Novodvorská 803/82, 142 01 Praha 4 

1. příkazní smlouvu na realizaci NTL přípojky, 
2. smlouvu o připojení k distribuční soustavě,  
3. smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene NTL přípojky,  

b) ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 
1. budoucí smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie,  
2. smlouvu o budoucí smlouvě o připojení odběrného zařízení 

vše vztahující se k čp. 185 v ulici V Hradbách v Rakovníku, 
- přijímá plnou moc (zmocnění pro město Rakovník  Středočeskou plynárenskou a.s.) na provedení  

všech úkonů týkajících se vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení, realizaci, kolaudaci a 
zajištění věcných břemen pro  přeložku NTL čp. 185 v ul. V Hradbách, Rakovník, 

- pověřuje starostu  podpisem shora uvedených smluv a přijetí plné moci.       (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zadávací řízení k podání nabídky  na „Zpracování projektové dokumentace stavby II/229 
Rakovník, připojení na II/237 (obchvat města B3) ve stupních DSP a DZS včetně komplexního 
zajištění inženýrské činnosti a autorského dozoru“. 
U S N E S E N Í   765/07 
Rada města  
- rozhoduje  vypsat zadávací řízení – zjednodušené podlimitní řízení  na  podání nabídky na     

„Zpracování projektové dokumentace stavby připojení II/229 Rakovník na II/237 (obchvat města 
B3) ve stupních DSP a DZS včetně komplexního zajištění inženýrské činnosti a autorského     
dozoru“ 

- rozhoduje vyzvat k podání nabídky a k prokázání kvalifikace: 
1. SHB, a.s., Štefánikova 849/21, 602 00 Brno,  
2. PONTEX s. r. o., Bezová 1658, 140 00 Praha 4, 
3. VPÚ Plzeň s. r. o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, 
4. SATRA, spol. s r. o., Sokolská 32, 120 00 Praha 2, 
5. STOPRO, spol. s r. o., Radlická 37/991, 150 00 Praha 5,   
6. AGA-LETIŠTĚ s. r. o., Jenečská 885, 253 01 Hostivice, 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení:  
      členové hodnotící komise 

1. Ing. Zdeněk Nejdl, starosta  
2. PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta  
3. Ing. Eduard Filip, zastupitel  
4. Ing. Michal Volf, zastupitel  
5. Ing. Milan Sunkovský, zastupitel 

       náhradníci členů hodnotící komise 
1. Jan Švácha, místostarosta  
2. Mgr. Marek Pavlík, zastupitel  
3. Zdeňka Jirková, zastupitel  
4. RNDr. Jan Jirátko, zastupitel  
5. Mgr. Miloslav Blecha, zastupitel                            (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
C. Zpráva k řešení způsobu odběru užitkové vody z objektu mikrosítových filtrů na stavbě ČOV 
Rakovník – III. stavba. 
U S N E S E N Í   766/07  
Rada města  
- rozhoduje schválit dodatek č. 2 k SOD č. OVaI/1/2007 mezi městem Rakovník a sdružením VHS 

a HAKOV, Křižíkova 2393, Teplice na stavbu: „Intenzifikace ČOV Rakovník III. stavba“, jehož 
předmětem jsou vícepráce spočívající v dodávce nerez potrubí DN 200 včetně stavebních prací 
k objektu mikrofiltry za cenu 131 879,- Kč vč. DPH, 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 44 – odbor výstavby a investic 
z    § 6409 pol. 6121 org. 202  (projektová dokumentace - investice)    ……… …      132 000,- Kč 
na  § 2321 pol. 6121 org. 202  (investice ČOV Rakovník - III. stavba )  …………     132 000,- Kč, 

- pověřuje starostu podpisem  dodatku č. 2 v navrhovaném znění.                   (Přijato všemi 6 hlasy)  



 5 

D. Výsledek zadávacího řízení k podání nabídky na „Vybudování zavlažovacího systému na 
hřišti  SK Rakovník - Zátiší“. 
U S N E S E N Í   767/07  
Rada města  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky                                 

na „Vybudování zavlažovacího systému na hřišti SK Rakovník - Zátiší“ uzavřít smlouvu o dílo               
č. OVaI/35/2007 s firmou KAFKA SERVICE s. r. o., Divize automatických závlah, Kostelecká 
884, 196 00 Praha 9 v navrhovaném znění a v hodnotě díla 669 400,- Kč vč. DPH, 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.                
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování l: Filip) 

E. Zadávací řízení k podání nabídky na vypracování podmínek spolupráce při obstarávání, 
využití a udržení prostředků ze zdrojů EU. 
U S N E S E N Í   768/07  
Rada města 
- rozhoduje  vypsat zadávací řízení k podání nabídky na vypracování podmínek spolupráce při 

obstarávání,  využití a udržení prostředků ze zdrojů EU v navrhovaném znění, 
- rozhoduje vyzvat k podání nabídky: 

1. RAVEN EU Advisory, a. s.,  Jakubské nám. 2, 602 00 Brno, 
2. EUROVISION, s. r. o.,  Na Pankráci 58, 140 00 Praha 4, 
3. Finanční poradenství s. r. o., Kvestorská 5, 140 00 Praha 4, 
4. RENARDS, s. r. o., Hlinky 27, 603 00 Brno, 
5. CTS corp., s. r. o., Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 Vysočany, 

-     jmenuje komisi hodnocení nabídek ve složení: 
      členové hodnotící komise 

1. Jan Švácha, místostarosta  
2. PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta  
3. Zdeňka Jirková, zastupitel  
4. Ing. Michal Volf, zastupitel  
5. Ing. Milan Sunkovský, zastupitel  

      náhradníci členů hodnotící komise 
1. Ing. Zdeněk Nejdl, starosta  
2. Mgr. Marek Pavlík, zastupitel  
3. Václav Laňka, zastupitel  
4. RNDr. Jan Jirátko, zastupitel  
5. Mgr. Miloslav Blecha, zastupitel                             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
F. Zahájená stavební řízení, ve kterých je město účastníkem řízení dle zákona č.  183/2006 Sb.,             
o územním plánování a stavebním řádu. 
U S N E S E N Í   769/07  
Rada města  
- bere na vědomí  seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období                

od 2. 10.  2007 – 15. 10.  2007 pod pořadovými čísly 351 – 362, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.              (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
8. Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedl p. P. Štrougal, referent OSM. 
 
A. Zpráva k nabídce Pozemkového fondu České republiky na vyrovnání spoluvlastnictví. 
U S N E S E N Í   770/07 
Rada města  
- bere na vědomí nabídku Pozemkového fondu České republiky na vyrovnání spoluvlastnictví                

ze dne 26. 9. 2007, 
- doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s podáním žádosti Pozemkovému fondu ČR                          

o odkoupení podílu 9/126 původní katastrální parcely č. 2861 zapsané u Katastrálního úřadu                  
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 966, pro k. ú. a obec Rakovník, 



 6 

- rozhoduje vyčkat s vyhotovením znaleckého posudku do doby sdělení PF ČR, zda  bude žádost 
města Rakovníka akceptována.                 (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
B. Zpráva k žádosti o povolení oplocení na pozemku v ul. S. K. Neumana 1508. 
U S N E S E N Í   771/07  
Rada města  
- rozhoduje udělit souhlas panu Novotnému s oplocením části pozemku u čp. 1508 v ul. S. K. 

Neumanna za účelem zřízení výběhu pro psa s podmínkou, že před provedením oplocení 
jmenovaný doloží souhlas všech  nájemců domu, 

- pověřuje starostu podpisem souhlasu.                                                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva k odprodeji pozemkové parcely č. 2879/10 v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   772/07  
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr města odprodat  pozemkovou parcelu č. 2879/10 o výměře 586 
m2  zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro k. ú. a obec Rakovník za minimální nabídkovou cenu 120,- Kč/m2. Město Rakovník si 
vyhrazuje právo od záměru odstoupit.                                                    (Přijato všemi 6  hlasy)  
 
D. Zpráva k žádosti o prominutí nájemného za restauraci Radniční sklípek 
U S N E S E N Í   773/07 
Rada města rozhoduje na základě žádosti pana Hai Nguyen Manh  odpustit jmenovanému nájemné               
za restauraci Radniční sklípek ve výši jednoho měsíčního nájmu, což činí 7 000,- Kč.              
                                                                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
E. Zpráva o výsledku jednání komise pro přidělování bytů do nájmu občanům k přidělení 
městského bytu č. 17 v čp. 1590, Malinovského ul. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   774/07   
Rada města  
- bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro přidělování bytů do nájmu občanům k přidělení 

městského bytu č. 17 v čp. 1590, Malinovského ul. v Rakovníku,  
- rozhoduje přidělit byt č. 17 v čp. 1590, Malinovského ul. v Rakovníku Aleně Sajfrtové                       

za nabízené základní nájemné 3 500,- Kč měsíčně, 
- pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.              (Přijato všemi 6  hlasy)  

 
F. Zpráva ke změně znění smlouvy číslo OSM - 267/2006 o zřízení věcného břemene za účelem 
vedení a údržby inženýrských sítí ve prospěch pana Matouška. 
U S N E S E N Í   775/07  
Rada města  
- revokuje usnesení číslo 497/06 ze dne 21.6.2006 a číslo 676/06 ze dne 13. 9. 2006, 
- pověřuje starostu podpisem zpětvzetí návrhu na vklad smlouvy číslo OSM - 267/2006, 
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem vedení a údržby inženýrských 

sítí (kanalizační výpusť domovní ČOV) na pozemkových parcelách č. 3403/1 a č. 3794/1 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu 
vlastnictví č. 10001, pro obec a k. ú. Rakovník za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč ve 
prospěch majitelů domu č.p. 2698  na stavební parcele č. 5765, zapsaného u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví č. 8489, pro obec a k. ú. 
Rakovník, kterými jsou v současné době Ing. Petr Matoušek a RNDr. Milada Matoušková, na 
dobu existence kanalizační výpusti domovní ČOV,  

- pověřuje starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene v navrhovaném znění.  
                         (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

G. Zpráva k žádosti o stavební úpravy v areálu smuteční obřadní síně Rakovník. 
U S N E S E N Í   776/07  
Rada města odkládá projednání zprávy z důvodu nutnosti upřesnění údajů.         (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
 



 7 

H. Zpráva  k projektu pro vybudování „Geoparku Rakovník“ v areálu botanické zahrady  
města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   777/07  
Rada města  
- bere na vědomí projekt pro vybudování „Geoparku Rakovník“ v areálu botanické zahrady města 

Rakovník,  
- ukládá odboru správy majetku zahrnout vybudování „Geoparku Rakovník“ do návrhu investičních 

akcí na rok 2008.                                                                                              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
CH. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na stavební úpravy techn. podlaží 
objektu DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník. 
U S N E S E N Í   778/07  
Rada města  
- rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na stavební úpravy techn. 

podlaží objektu DPS Wintrovo nám. 1903, Rakovník,  uzavřít smlouvu o dílo č. OSM – 211/2007 
za cenu 316 223,- vč. DPH s firmou Plastimont, spol. s r. o., Havlíčkova čp. 266, Rakovník, 

- pověřuje starostu podpisem smlouvy  o dílo.                            
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Jirátko, zdrželi se hlasování 2: Volf, Filip) 
 
I. Zpráva k  žádosti o bezplatné převzetí a připojení 6 ks lamp veřejného osvětlení v ul. 
Zahradní v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   779/07  
Rada města  
- bere na vědomí projektovou dokumentaci a darovací smlouvu dodané p. Pichertem dne 3.10. 

2007, 
- souhlasí s převzetím a s připojením 6 lamp veřejného osvětlení v ul. Zahradní pod podmínkou, že 

žadatel předloží kolaudační rozhodnutí, digitální zaměření, platné revizní  zprávy, 
- ukládá odboru správy majetku předložit radě města návrh darovací smlouvy a smlouvy o zřízení 

věcného břemene spočívajícího v oprávnění provozování a údržby veřejného osvětlení.  
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, Jirátko, zdržel se hlasování 1: Filip) 
 
J. Zpráva k převodu a změně tarifu  30 odběrných míst veřejného osvětlení v městě Rakovník. 
U S N E S E N Í   780/07  
Rada města  
- bere na vědomí zprávu k převodu a změně tarifu 30 odběrných míst veřejného osvětlení v městě 

Rakovník, 
- rozhoduje převzít 30 odběrných míst veřejného osvětlení k 1. 1. 2008 s tím, že bude uzavřena 

smlouva o dodávce elektrické energie se společností ČEZ a.s., 
- ukládá odboru správy majetku předložit radě města návrh dodatku č. 2 ke smlouvě zajištění služby 

veřejného osvětlení města Rakovník ze dne 12. 12. 2002 uzavřené mezi městem Rakovník a 
firmou Pavel Srp, jehož předmětem bude vyúčtování spotřebované elektrické energie za r. 2007 a 
ukončení dodávky elektrické energie prostřednictvím firmy Pavel Srp k 31. 12. 2007 s tím, že 
bude odebírána zelená energie od 1. 1. 2008. 

(Pro 5: Nejdl, Švácha, Volf, Jirátko, Filip,  Štíbr nebyl hlasování přítomen) 
 
K. Zpráva k operačnímu plánu zimní údržby komunikací na území města Rakovníka v období 
listopad 2007 – březen 2008. 
U S N E S E N Í   781/07  
Rada  města  
- bere na vědomí a schvaluje operační plán zimní údržby komunikací na území města Rakovníka v 

období listopad 2007 – březen 2008, 
- ukládá odboru správy majetku zmapovat situaci v ostatních srovnatelných městech SK.          
                                                                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
L. Zpráva k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu se společností České dráhy, a. s. 
U S N E S E N Í   782/07 
Rada města  



 8 

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 29. 10. 2003 uzavřené mezi městem 
Rakovník a společností České dráhy, a. s., kterým se mění identifikační údaje pronajímatele 
z důvodu organizačních změn, 

- pověřuje starostu podpisem dodatku č.1 v předloženém znění.            (Přijato všemi  6 hlasy)  

     
M. Informativní zpráva k provozování skládky zeminy a hlušiny  v k. ú. Lužná. 
U S N E S E N Í   783/07 
Rada města  
- bere na vědomí informativní zprávu k provozování skládky zeminy a hlušiny v k. ú. Lužná, 
- rozhoduje neukončit smlouvu o provozování skládky zeminy a hlušiny v k. ú. Lužná uzavřenou 

dne 18. 6. 2002 mezi městem Rakovník a společností Údržba městských komunikací Rakovník, 
spol. s r. o., 

- ukládá odboru výstavby a investic zařadit investiční akci rekultivace skládky zeminy a hlušiny                  
v k. ú. Lužná do plánu rozpočtu na rok 2008.                                      (Přijato všemi  6 hlasy)  

 
9. Zpráva kanceláře tajemníka 
Zprávu uvedla tajemnice MěÚ Mgr. E. Holková. 
 
Plnění usnesení  z   8., 11., 15., 16., 18., 19., 21., 22. a 23. schůze rady města.  
U S N E S E N Í   784/07 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 8., 11., 15., 16., 18., 19., 21., 22. a 23.  schůze rady 
města včetně ústního doplnění aktuálního stavu tajemnicí úřadu.               
(Pro 5: Nejdl, Švácha, Štíbr, Jirátko, Filip, Volf nebyl hlasování přítomen) 
 
U S N E S E N Í   785/07  
Rada města ukládá odboru správy majetku zpracovat materiál k možnému provozování veřejných  
parkovišť v majetku města a vyhodnotit možnosti provozování cizími subjekty. (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
V 11,40 se omluvil a ze schůze rady města odešel p. Volf. 
 
U S N E S E N Í   786/07 
Rada města ukládá odboru správy majetku ve spolupráci s odborem  dopravy prověřit možnost zřízení 
přechodu na křižovatce v ul. Dukelských hrdinů (Nábytek u Zoubků).             (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
Schůzi rady města ukončil starosta v 11,50  hodin. 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Nejdl   PaedDr. Luděk Štíbr 

starosta                                                 místostarosta 
 
 


